PAGE

[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От  28.11.2018 г.
	                                             № 694

	Об изменении в 2019 году размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности Варнавинского муниципального района, в одностороннем порядке

 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Положением о порядке предоставления имущества, находящегося в муниципальной собственности Варнавинского муниципального района Нижегородской области, в аренду, утвержденным Решением Земского собрания Варнавинского района Нижегородской области от 01.08.2013 №28, в целях обеспечения доходной части районного бюджета Варнавинского муниципального района Нижегородской области, Администрация Варнавинского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Произвести с 1 января 2019 года в одностороннем порядке увеличение размера арендной платы за пользование объектами муниципального нежилого фонда Варнавинского муниципального района в соответствии с прогнозируемым размером среднегодового индекса потребительских цен на товары и услуги на 2019г. в 1,042 раза.
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Варнавинского муниципального района Нижегородской области при расчёте арендной платы применять индекс потребительских цен на товары и  услуги, установленный в пункте 1 настоящего постановления.

3. Перерасчёт арендной платы по договорам аренды, заключённым в течение 2018 года, и договорам, арендная плата по которым пересмотрена в течение 2018 года, осуществлять по истечении 1 года с момента заключения               (последнего перерасчёта).
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации района (Л.М. Ширяева).
И.о.главы администрации   района
                                                А.Г.Фролов